DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXECUTIVO

Volume: 11 - Número: 2067 de 25 de Novembro de 2024

DATA: 25/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: ***.801.323-**
em 25/11/2024 17:26:38
IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2704

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** - em 25/11/2024
17:26:38 - IP com n°: 192.168.3.41 - www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2704

aDOM 1/4www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign a5f93e96-dfb2-427c-ad3f-be311e0fd46a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2067/2024 - 25/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

SUMÁRIO

PORTARIA PROCESSO ADMINISTRATIVO

PORTARIA PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08/2024 - PORTARIA Nº 08

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 25/11/2024 17:26:38 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2704

2/4www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign a5f93e96-dfb2-427c-ad3f-be311e0fd46a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2067/2024 - 25/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA PROCESSO ADMINISTRATIVO - PORTARIA PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 08/2024

PORTARIA Nº 08, SEMAD-TV de 25 de novembro de 2024

Processo Administrativo n. 01/2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE TRIZIDELA DO VALE -MA, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o Artigo art.1º do Decreto n. 33/2024 que dispõe sobre a instauração de procedimento administrativo para
apurar supostas ilegalidades quando da expedição do Termo de Concessão do Direito Real de Uso n. 338/2015 de imóvel do
município.

RESOLVE:

Art. 1º- INSTAURAR processo administrativo com fito de apurar supostas ilegalidades referentes ao Termo de Concessão do
Direito Real de Uso n. 338/2015 de imóvel de propriedade do município de Trizidela do Vale -MA, cujos fatos a serem apurados
são:

I – Parte beneficiada pelo ato: Sr. Edvan Ferreira Matos, brasileiro, divorciado, autônomo, portador do RG n. 45582595 -5 SSPMA,
inscrito no CPF n. 148 ***.783 -49, residente e domiciliado na cidade de Pedreiras -MA;

II – Fato a ser apurado: De que forma foi concedido o direito real de uso do imóvel constituído de uma área total de 810 m² situad o
na avenida Deputado Carlos Melo, limitando com a Câmara Municipal de Trizidela do Vale e Corpo de Bombeiros, conforme
registro n.01 da matrícula n.1426, fls. 226 do Livro n. 2I, levado ao registro de imóveis junto a Serventia Única de Trizidel a do Vale
em 20.03.2017, pelo então prefeito Charles Frederico Maia;

III – Violação do artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal, e artigos 17, inciso I, alínea “f” e 23, §3º, da Lei n. 8666/93, lei
vigente na época do ato;

IV – Termo de Concessão do Direito Real de Uso n. 338/2015, lavrado em 15 de dezembro de 2015, e certidão de registro do
imóvel, matrícula n.1426, fls. 226 do Livro n. 2I, Cartório Único de Trizidela do Vale -MA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Cumpra-se, Arquive-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 25 DE
NOVEMBRO DE 2024.

ENOQUE DE SÁ BARRETO FILHO

Secretário Municipal de Administração de Trizidela do Vale -MA
Portaria n. 02/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 25/11/2024 17:26:38 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2704

3/4www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign a5f93e96-dfb2-427c-ad3f-be311e0fd46a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2067/2024 - 25/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-7269

EQUIPE DE GOVERNO

Deibson Pereira Freitas
Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Maria Sônia Silva Abreu
Secretaria de Educação - SEDUC

Maria Rosilene Silva
Secretaria de Assistência Social - SAS

Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Secretaria de Saúde - SESA

Charles Pierre Galindo Bedor
Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais - SEPLAN

Victor Denner Vasconcelos Fernandes
Secretaria de Finanças - FINANÇAS

Alisson Polinelli Pascoal Costa
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania -
SESEG

Lívio Barroso Maia
Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca Pesca -
SEAGRI

Raimundo Gomes Fernandes Filho
Secretaria Municipal de Meio -ambiente e Recursos
Naturais - SEMA

Francisco das Chagas Melo da Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Miguel de Abreu Zusar
Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA

Enoque de Sá Barreto Filho
Secretaria de Administração - SEAD

Ivanilson Soares de Lima
Controladoria Geral - CGM

Edson Gomes Martins da Costa
Procuradoria Geral - PGM

Heider Carlos Matos
Assessoria de Comunicação e Imprensa - ASCOM

Dina Selma Leal
Secretaria Municipal da Mulher - SECM

Josue da Costa Oliveira Junior
Secretaria de Trabalho e Juventude - SEMJUVT

Emileny Oliveira da Silva
Secretaria Municipal de Articulação política -
SEMAP

Jose Cesar de Lima Correia
Secretaria de Esportes - SEESP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 25/11/2024 17:26:38 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2704

4/4www.trizideladovale.ma.gov.brClicksign a5f93e96-dfb2-427c-ad3f-be311e0fd46a

		2024-11-25T17:40:02-0300

		2024-11-25T17:40:19-0300